Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Moção nº 15/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. envio de

moção de congratulação ao Frigorífico Saudali parabenizando-o pelo aniversário

de 21 anos da empresa.

A partir do ano de 2000 o mercado suinícola foi inovado com a organização de

produtores de suínos do Vale do Piranga que abriram mão da condição de

concorrentes para se tornarem sócios.

Hoje, seus produtos estão presentes em quase todo o Brasil e seu mix conta

com mais de 200 cortes suínos.

Com este crescimento, a empresa emprega trabalhadores, gera renda e agrega

valor a nossa cidade e região.

Desejamos sempre realizações e crescimento.

Ponte Nova, 11 de março de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV